
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore 08 - Decreto dirigenziale n. 779 del 6 
agosto 2010  – PSR CAMPANIA 2007-2013 - MISURA 216 - AZIONE E. App rovazione graduatoria 
definitiva istanze di aiuto bimestre di presentazio ne gennaio-febbraio 2010. 

 
IL DIRIGENTE del Settore T.A.P.A. – Ce.P.I.C.A. di Benevento 

 
Premesso che:  

• con DRD 32 del 5/8/2008 pubblicato sul BURC n speciale del 29/9/2008, sono state approvate le  
Disposizioni Generali relative all'attuazione degli interventi di sostegno agli investimenti; 

• che con  Decreto Dirigenziale n. 59 del 30/12/2008 è stato Approvato il Manuale delle procedure; 
• che con Decreto Dirigenziale n. 40 del 05/06/2009, pubblicato sul BURC n° 42 speciale del 2-07-

2009, sono stati approvati i bandi di attuazione delle Misure 114, 124, 125, 214 azione e2 ed f2, 
216, 312, 313, 321; 

• che con Decreto Dirigenziale n. 52 del 08/07/2009 sono state approvate modifiche al bando della 
misura 216; 

• con Decreto Dirigenziale n. 70 del 30/09/2009 sono state approvate modifiche ed integrazioni ai 
bandi delle Misure 114, 122, 131, 216; 

 
Considerato che con Decreto Dirigenziale 623 del 24/06/2010 è stata approvata la graduatoria provvi-
soria delle istanze di aiuto per la misura 216 – azione E del PSR Campania 2007-2013 - relative al I bi-
mestre 2010 (gennaio – febbraio 2010);   
 
Considerato che non sono pervenute richieste di riesame entro i termini previsti e che è stato confer-
mato l’elenco provvisorio approvato; 
 
Vista  la nota n. 661569 del 04/08/2010 del Settore SIRCA con la quale è stato concesso il nulla osta al 
finanziamento delle istanze approvate con la suddetta graduatoria definitiva; 
 
Considerato che sono ancora in itinere i previsti controlli relativi alle dichiarazioni sostitutive di certifica-
zione e di atto di notorietà e al rispetto della condizionalità; 

 
Atteso il prevalente interesse pubblico sotteso all’attuazione della Misura 216 AZIONE E e le disposi-
zioni comunitarie che regolano il disimpegno automatico delle risorse finanziare non utilizzate nei tempi 
fissati;  

 
Ritenuto opportuno, pertanto, procedere alla approvazione della graduatoria definitiva provinciale delle 
ditte ammesse ai benefici della Misura 216 AZIONE E secondo lo schema allegato,  che costituisce par-
te integrante e sostanziale del presente provvedimento, fatta salva la successiva esclusione per quei 
beneficiari attualmente oggetto di controllo amministrativo qualora gli stessi dovessero dare esito negati-
vo; 

 
Tenuto conto  dell’interesse dell’Amministrazione Regionale a condurre la propria azione alla piena le-
gittimità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria, nazionale e regionale, esercitando 
anche la potestà di autotutela riconosciuta; 
   
Visto il comma 6 dell’art. 4 della L.R. n. 24 del 29/12/2005 “disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione Campania – Legge finanziaria 2006” 
           
       
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 
           

DECRETA 
 
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  
 



� di approvare l’elenco definitivo delle domande ammissibili a valere sulla Misura 216 AZIO-
NE E “Sostegno agli investimenti non produttivi – prevenzione dei danni da lupo e da cin-
ghiale” secondo lo schema di cui all’allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanzia-
le del presente provvedimento. 

 
� È fatta salva la facoltà di successiva esclusione per quei beneficiari attualmente oggetto di 

controllo amministrativo qualora gli stessi dovessero dare esito negativo. 
 
Con successivi provvedimenti individuali si darà luogo alla concessione del contributo spettante. 

 
Il presente decreto viene trasmesso: 

 
- al Coordinatore AGC Area 11 in qualità di Autorità di Gestione; 
- al Responsabile dell’Asse 2 del PSR Campania 2007-2013; 
- al Referente regionale della misura 216; 
- al Dirigente del Settore SIRCA; 
- Al RUFA; 
- al Settore SIRCA per la pubblicazione sul portale dell’Assessorato all’Agricoltura e delle attività 

produttive; 
- al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”. 

 
 

 
                                                                   Il Dirigente del Settore 

                                                                 Dott. Francesco Massaro 
  
 

 
 
 



N. 
progr.

ID Formulario
Numero 

protocollo
Data 

presentazione
Beneficiario Titolo progetto Punteggio

Spesa 
Ammessa (€)

Contributo 
Pubblico (€)

1 364636204 177778 26-feb-10 Lisone Anna Filomena
Recinzioni fisse per la prevenzone 
dai danni da predazione da lupi 58,00 54.386,70 54.386,70

2 314497192 177752 26-feb-10 Cusanelli Marianna
Recinzioni fisse per la prevenzone 
dai danni da predazione da lupi 55,00 65.720,25 65.720,25

TOTALE 120.106,95 120.106,95

Firma Dirigente del Settore
       Francesco Massaro

REGIONE CAMPANIA - STAPA - CePICA - Benevento
PSR 2007 - 2013       Misura 216     AZIONE E

GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE ISTANZE AMMISSIBILI AL  FINANZIAMENTO  
I Bimestre 2010  gennaio/febbraio 2010


